Plani mësimor, Studime Profesional 2-Vjeçare “Guidë Turistike”
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A D

Menaxhimi dhe Marketimi 

Destinacioneve

6 150 45 30 15 00 105

B D

Transformimet socio ekonomike t

ë 

Shqip

ë

risë

7 175 45 30 15 00 130

B D Trashëgimia Natyrore e Shqipërisë 7 175 45 30 15 00 130

D D Anglisht Turizmi Niveli 1 4 100 45 30 15 00 55

Bazat e Transportit Turistik

Kostot dhe të ardhurat në turizëm

TOTALI Semestri i parë, Viti i parë

30 750 225 150 75 00 525

B D Trashëgimia kulturore e Shqipërisë 7 175 45 30 15 00 130

B D

Guidë në Trashëgiminë Historike të 

Shqipërisë

7 175 45 30 15 00 130

B D

Itinerare në qytetet kulturore Shqiptare

7 175 45 30 15 00 130

D D Anglisht Turizmi Niveli 2 4 100 45 30 15 00 55

D D Praktika 1 5 125 65 0

TOTALI Semestri i dytë, Viti i parë 30 750 240 120 60 65 445

TOTALI Viti i parë 60 1500 465 270 135 65 970

A D Krijimi i produktit turistik 6 150 45 30 15 00 105

B D Sistemet e informacionit Gjeografik 6 150 45 30 15 00 105

B D Gjeografia turistike e Shqipërisë 6 150 45 30 15 00 105

B D Guidë në Muzetë e Shqipërisë 6 150 45 30 15 00 105

Gastronomia

Turizmi kreativ

TOTALI Semestri i parë, viti i dytë 30 750 225 150 60 00 525

A D Teknika Guidimi 6 150 45 30 15 00 105

B D

Guidë në Parqet Arkeologjike të 

Shqipërisë

7 175 45 30 15 00 130

Guidë në site arkeologjike IliroArbërore 

të Shqipërisë

Etnologjia Shqiptare

D D Praktikë 2 5 125 65 0

E D Provim Përfundimtar/Mikrotezë 6 150 0 140

TOTALI Semestri i dytë, viti i dytë 30 750 205 90 45 065 480
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Tot. orë /

semestërbre

nda
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Totali orë / javë në 

auditorit

Totali orë jashtë

auditorit

Viti i Par

ë

Sem. I

C Z 6



Sem II

60



150 45 30 15 0

Viti i Dyt

ë

Sem. I

C Z 6



45 30

150 45 30 15

60

10

105



Sem. II

C Z 6 150 15 00 105

00

105 0


